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2) Vi etablerer en "Klimabro" og fører en
del af trafikken over denne...

"Jamen hvordan tvinger vi trafikken over
på den nye bro...?"

3) Det gør vi ved at indsnævre Havnegade
fra de nuværende fire til to spor.
Indsnævringen her kræver en "Klimabro" for
at flytte trafikken, og når denne er etableret
bliver trafikmængden reduceret til ca. det
halve på Havnegade (i 2030). Ved at
indsnævre kapaciteten af denne, opretholder
vi den samme lange kø - blot lidt smallere
end tidligere, dvs. "Kapacitetsreduktion" = en
prop.

4) "Klimabroen er desuden en del af den samlede klimatilpasning af
Randers Midtby samt en forudsætning for den fremtidige bydvikling
på pieren".

"Klimabroen" har intet med "Klima" at gøre eftersom
klimaforanstaltningerne anlægs-teknisk ligger i dæmningen under
broen. Man udfører ikke en bro til mange mio. på en dæmning
udlagt i blødbundslag, så broen skal funderes separat alligevel.
Dvs. at broen kan opføres hvor som helst for den samme materiale-
omkostning, men anvendes som er nødvendigt argument for et
"Klimabånd".

Broen er derimod primært en forudsætning for den fremtidige
byudvikling - og dette er flytning af trafikken. Denne er planlagt flyttet
ud til skolerne og børnefamilierne i Dronningborg / Randers NØ.

5) "Når Klimabroen er bygget, kan den eksisterende trafik på Havnegade neddrosles væsentligt, så den
nuværende barriere mellem byen og vandet mindskes for gående og cyklende (fra 4 til to spor)".

Når broen er etableret kan trafikken neddrosles...? Matematisk er det omvendt: Klimabroen skal bygges
for at muliggøre "Byen til Vandet", så Klimabroen kommer - beregningsteknisk - alene som en konsekvens
af en fremtidig planlagt fysisk prop i Havnegade (eftersom proppen i Havnegade skaber et behov for
Klimabroen). Her fremlægges det som om, at med Klimabroens potentielle komme, så er en af de affødte
sidegevinster, at der kommer mindre trafik på Havnegade.

Hele forudsætningen for trafikanalyserne (se TGN004) og fremskrivningen, er altså en politisk besluttet
"Kapacitetsreduktion" på Havnegade, der nødvendiggør Klimabroen - alt sammen for at kunne bringe
"Byen til Vandet". Det var nok mere hensigtsmæssigt at få udarbejdet en ingeniørfaglig analyse på,
hvordan det fremtidige trafik-scenarie afvikles bedst i Randers.

Denne politiske beslutning giver en aflastning på 22.200 biler/døgn på Randers Bro i 2030 (for at få "Byen
til vandet"), opvejet imod en trafikbelastning mod Dronningborg / Randers NØ på 25.000 biler/døgn i 2030.

6) Dette er
beregningsforudsætningerne
for trafikmodellen fra
TGN004. Hvis man ikke her
bekendt med TGN004, så
skal man længere frem i
korrespondancen.


	TGN002 - Trafikomlægningen

